МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Т. ЮРКИНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

№ 194 от 26.10.2023

х. Первомайский

Об организации работы по повышению функциональной

грамотности обучающихся МКОУ ООШ № 21 в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной

политики   Краснодарского   края   от   10   октября   2023   года   № 2935

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края в

2023-2024   учебном   году» , приказа Управления образования

Аминистрации муниципального образования Абинский район от 20.10.2023.

№ 1058 «Об организации работы по повышению функциональной

грамотности обучающихся МКОУ ООШ № 21 в 2023-2024 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся МКОУ ООШ № 21 на

2023 - 2024 учебный год (приложение 1).

2. Назначить ответственного за вопросы формирования

функциональной грамотности обучающихся Фоменко А.В. ‒ заместителя

директора по УВР

3. Фоменко А.В.:

обеспечить разработку плана мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2023

- 2024 учебный год в МКОУ ООШ № 21;

разместить план мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся на официальном сайте

МКОУ ООШ № 21;

организовать работу МКОУ ООШ № 21 по внедрению в

образовательный процесс банка заданий для оценки функциональной

грамотности обучающихся, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии

развития образования Российской академии образования»;

организовать       на       постоянной       основе информационно-

просветительскую работу с родителями (законными представителями),

представителями средств массовой информации, общественностью по

вопросам функциональной грамотности обучающихся;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Пахоми И.В.

	ПРИКАЗ
	Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся МКОУ ООШ № 21 в 2023-2024 учебном году